
UCHWAŁA NR LXXI/469/2024 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku mieszkańca z dnia 
8 stycznia 2024 r. (data wpływu do UG: 9 stycznia 2024 r.) w sprawie problemów 
z bezpieczeństwem ruchu pieszo-rowerowego w rejonie ulicy Dąbrowskiej oraz na 
przejścia dla pieszych przy ulicy Dąbrowskiej (ul. Gościnna).  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Bojszowy, jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Wnioskodawcy 
odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4653F52F-D4F6-4A0A-987F-DE3086DAB3C8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/469/2024 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 26 marca 2024 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2024 r. 
rozpatrzyła wniosek mieszkańca z dnia 8 stycznia 2024 r. (data wpływu do UG: 
9 stycznia 2024 r.) w sprawie problemów z bezpieczeństwem ruchu pieszo-rowerowego 
w rejonie ulicy Dąbrowskiej oraz na przejścia dla pieszych przy ulicy Dąbrowskiej (ul. 
Gościnna). W uzasadnieniu wniosku opisano przyczyny z powodu których wnioskodawca 
domaga się podjęcia działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa. 

Zgodnie z art. 241 KPA przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 
nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. W myśl 
art. 222 KPA o tym, czy pismo jest skargą czy wnioskiem decyduje treść pisma, anie 
jego forma zewnętrzna. 

Komisja rozpatrując wniosek stwierdziła, że spełnia przesłanki do uznania go za 
wniosek w rozumieniu art. 241 KPA. i powinien być rozpatrzony przez tą Radę. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wniosek z dnia z dnia 8 stycznia 2024 r. 
(data wpływu do UG: 9 stycznia 2024 r.) organem, który powinien rozpatrzyć wniosek 
jest Wójt Gminy w związku z powyższym należy przedmiotowy wniosek przekazać 
Wójtowi zgodnie z właściwością. 

Zgodnie z art. 243 KPA jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4653F52F-D4F6-4A0A-987F-DE3086DAB3C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


